*Bispen fastsætter derfor betalingen for de kirkelige tjenester i sterlinger; f. x.*

. . . statuimus et ordinamus, quod quilibet paterfamilias pro se et sua uxore, pueris et familia pro sacrificio solennitatum, duodecim dierum per annum quibus antea tenebantur sacrificare, tres sterlings aut trium sterlingorum ualorem offerre teneatur.

**318.** 1335, 23. april—7. nov. Dipl. Dan. II, 11, 214.

*Staden Kampen besvarer de klager, som kong Magnus af Sverige har rejst mod dens borgere for deres adfærd på Skånemarkedet.*

§ 1. Ad primum cum dicit quod communiter emunt ac uendunt cum argento / grossis / sterlingis et alia moneta et precio et non cum moneta domini regis scilicet noua Lundensi / respondent scabini ac uniuersitas de Campen / quod eorum opidani terram Scanie uisitantes non emunt cum argento grossis et sterlingis / sed dicunt quod eorum iuris est de consuetudine antiqua. Traxerunt ab illo tempore quo consueti fuerunt terram predictam uisitare cum eorum mercimoniis / quod in tempore capture allecium allecia debent emere cum denariis terre Scanie et non cum alia moneta / et postquam emerant allecia habent inducias usque in tertium diem persoluere uendoribus / et tunc tercia die seu interim si uendor uenerit ad eorum bodas / tunc emptor tenetur persoluere uendori sua allecia cum denariis terre Scanie. Sed si emptor qui noster fuerit opidanus in sua boda aliquas habuerit mercancias / quas uendor mera liberalitate recipere in persolutionem sui uoluerit pro denariis suis Scanie / illas mercancias noster opidanus dare potest / et ex hoc non incurret penam aliquam domini regis seu suorum aduocatorum sed si uendor illas mercancias habere noluerit / tunc emptor noster opidanus tenetur persoluere uendori sua allecia tercia die prout dictum est / cum denariis terre Scanie / dum tamen apud cambiores domini regis denarii Scanie inueniantur.

**319.** 1335, 1. maj. Dipl. Dan. II, 11, 215.

*Åberrå stadsret, stadfestet af hertug Valdemar 3. af Jylland.*

§ 6. Item consules exigere debent et recipere denarios dictos mynt penningh de quibus dabunt aduocato octo marcas. et non magis.

§ 8. Item nauta hospes ferens mercimonia soluat pro theloneo. scilicet pro quolibet lest. solidum denariorum.

§ 9. Item hospes ferens korsbunden packe soluat pro quolibet vi. denarios / pro pund humæl vi. denarios. pro equo quatuor denarios si sellam non

*habet. pro boue iiior denarios / pro uacca tantum / pro oue ii. denarios / pro porco ii. denarios.*

**320.** 1335, 25. maj. Dipl. Dan. II, 11, 216.